2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2012 № 2357-адм
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 20.06.2011 № 1097-адм «Об утверждении Положения о порядке предоставления общественным организациям инвалидов и ветеранов субсидий из бюджета города Смоленска» и утвержденное им Положение
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 20.06.2011 № 1097-адм «Об утверждении Положения о порядке предоставления общественным организациям инвалидов и ветеранов субсидий из бюджета города Смоленска» и утвержденное им Положение следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.2. Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются для финансирования расходов, связанных с уставной деятельностью организаций и развитием их материально-технической базы, в том числе:

- на реализацию мероприятий, проводимых общественными объединениями в целях достижения уставных задач в сфере социальной поддержки (за исключением расходов на оплату труда штатных сотрудников общественных объединений);

- на участие в мероприятиях, посвященных знаменательным и памятным датам, установленным в Российской Федерации, Смоленской области и городе Смоленске;

- на организацию и/или проведение мероприятий (конференции, семинары, заседания, совещания, круглые столы) в соответствии с утвержденным организацией планом работы на год (расходы на организацию питания участников мероприятия; приобретение канцелярских принадлежностей; аренда транспорта, помещений, оборудования, оргтехники для проведения мероприятий; расходы по оплате договоров гражданско-правового характера, предметом которых является организация и/или проведение мероприятий; услуги по тиражированию);
- на поздравление ветеранов с памятными датами, установленными в Российской Федерации, Смоленской области и городе Смоленске (покупка цветов, памятных сувениров);
- на организацию поездок ветеранов, в том числе экскурсионных, к памятным местам;
- на проведение организацией мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи;

- на приобретение канцелярских принадлежностей, мебели, оборудования, расходных материалов к оргтехнике, числящейся на балансе организации для осуществления уставной деятельности;

- на аренду помещений, оборудования, оргтехники для осуществления уставной деятельности;

- на расходы по оплате коммунальных услуг по адресу местонахождения организации (арендуемого либо находящегося в оперативном управлении или в собственности организации здания);

- на почтово-телеграфные расходы, связанные с осуществлением уставной деятельности;

- на услуги телефонной связи (кроме услуг мобильной радиосвязи) по адресу местонахождения организации (арендуемого либо находящегося в оперативном управлении или в собственности организации здания);

- на подписку для организации не более 3 видов периодических и справочных изданий в количестве до 10 экземпляров каждого вида;

- на приобретение проездных документов на городской пассажирский транспорт (кроме такси) для нужд организации (не более 3 документов каждого вида).».

2. Информационному отделу Администрации города Смоленска        (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям       Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее   постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – руководителя аппарата Администрации города Смоленска Ефремову А.В.
Глава Администрации
города Смоленска

            Н.Н. Алашеев